
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: 1213 de 2 de Dezembro de 2024

DATA: 02/12/2024

APRESENTAÇÃO

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php, 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 853513-2002

E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -

ITAITINGA 

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
em 02/12/2024 16:46:49
IP com n°: 192.168.100.2

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1251

aDOM 1/12www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1213/2024 - 02/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 07.22.10.05.001/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO LIMPA FOSSA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 08.24.11.29.001 /2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA NA GESTÃO, ACOMPANHAMENTO, APLICAÇÃO E PRESTAÇÃO DE 

CONTAS DOS RECURSOS PROVENIENTES DA LEI DA POLITICA NACIONAL ALDIR BLANC (LEI FEDERAL N° 

14.399/2022).

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 16.22.11.28.001/2024 - LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO À RUA 

MANOEL DE SOUSA, 215 (LOJA 01), CENTRO – ITAITINGA/CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DE UMA 

UNIDADE DA SECRETARIA DA CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA.

ATO ADMINISTRATIVO

ASCENSÃO FUNCIONAL DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO PROFESSORES EM EXERCÍCIO : ERRATA DA 

ASCENSÃO FUNCIONAL DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO PROFESSORES EM EXERCÍCIO 2022/2023/2024 -

ERRATA DA ASCENSÃO FUNCIONAL DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO PROFESSORES EM EXERCÍCIO QUE 

OBTIVERAM PROGRESSÃO 2022/2023

ATO DE EXONERAÇÃO: 014/2024 - EXONERAR A PEDIDO, A SRA. EDMARY DE SOUSA NASCIMENTO, CPF Nº 

908.737.933-15, DO CARGO DE TÉCNICA DE ENFERMAGEM, NOMEADA ATRAVÉS DO ATO Nº 00122/2016.

APOSENTADORIA

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE CONCESSÃO DE APOSENTADORIA: EDITAL DE PUBLICAÇÃO/2024 -

APOSENTADORIA POR INVALIDEZ COM PROVENTOS INTEGRAIS À LIEGE MARIA MAIA MARINHO, 

PROFESSORA DA EDUCAÇÃO BÁSICA – 200HS, MATRÍCULA 010813-8, LOTADA NA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE CONCESSÃO DE APOSENTADORIA: EDITAL DE PUBLICAÇÃO/2024 - TORNA 

PÚBLICO A ATO Nº 020/2024 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024, QUE CONCEDEU PENSÃO POR MORTE À 

FRANCISCO ESCÓCIO DA SILVA

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE CONCESSÃO DE APOSENTADORIA: EDITAL DE PUBLICAÇÃO/2024 - PENSÃO POR 

MORTE À IDELZUITE PIRES DOS SANTOS.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE CONCESSÃO DE APOSENTADORIA: EDITAL DE PUBLICAÇÃO/2024 - CONVALIDA 

BENEFÍCIO DE PENSÃO POR MORTE, ENQUANTO NÃO CONVOLAR NOVAS NÚPCIAS, AO SEGURADO JOSÉ 

MONTEIRO DE BARROS.

ATO DE CONVALIDAÇÃO DE CONCESSÃO DE PENSÃO POR MORTE: 005/2024 - RESOLVE CONVALIDAR O ATO 

021/2017, QUE CONCEDEU PENSÃO POR MORTE, ENQUANTO NÃO CONVOLAR NOVAS NÚPCIAS, NOS 

TERMOS DO ARTIGO 40, §7º, I, DA CF/88, COM A REDAÇÃO DADA PELA EC 41/03, C/C, ARTS. 8º, I; 39, I; 40, I E 

41 DA LEI 384/201

ATO DE CONVALIDAÇÃO DE CONCESSÃO DE APOSENTADORIA: 006/2024 - APOSENTADORIA POR INVALIDEZ 

COM PROVENTOS INTEGRAIS À SEGURADA LIEGE MARIA MAIA MARINHO, MATRÍCULA 010813 -8, 

PROFESSORA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 200H, LOTADA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CLASSE C, 

REFERÊNCIA 06.

ATO DE CONCESSÃO DE PENSÃO POR MORTE: 020/2024 - O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA – CE, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS RESOLVE CONCEDER PENSÃO POR MORTE A FRANCISCO ESCÓCIO DA 

SILVA.

ATO DE CONCESSÃO DE PENSÃO POR MORTE: 022/2024 - CONCEDER PENSÃO POR MORTE A IDELZUITE 

PIRES DOS SANTOS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 02/12/2024 16:46:49 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1251

2/12www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1213/2024 - 02/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - EXTRATO
DE ADITIVO AO CONTRATO: 07.22.10.05.001/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL : O MUNICÍPIO DE ITAITINGA, 

ATRAVÉS DA  SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TORNA PÚBLICO, O EXTRATO DO SEGUNDO 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07.22.10.05.001, DECORRENTE DO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 0701.29.06/2022PERP, CUJO OBJETO É O CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO LIMPA FOSSA DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. CONTRATADA: CARIRI 

EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES EIRELI - CNPJ Nº 39.420.606/0001-11. FUNDAMENTO 

LEGAL: ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL NO 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993, SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES, NA CLÁUSULA 4ª (QUARTA) DO CONTRATO Nº 07.22.10.05.001. PRAZO DE 

VIGÊNCIA: 07.10.2024 À 06.10.2025, PODENDO SER PRORROGADO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

07.01.18.452.0282.2.014.0000. ELEMENTO DE DESPESA : 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. FONTE DE RECURSOS : 1.500.0000.00 RECURSOS NÃO 

VINCULADOS DE IMPOSTOS. ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ INÁCIO SILVA PARENTE. ASSINA 

PELA CONTRATADA: CARLOS DOUGLAS ALMEIDA LEANDRO. ITAITINGA/CE, 04 DE OUTUBRO DE 
2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato do Contrato :
08.24.11.29.001 /2024

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2024.10.08.002DL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 08.24.11.29.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO E A EMPRESA INSTITUTO NEXOS SOLUÇÕES 
GOVERNAMENTAIS LTDACNPJ nº 42.583.505/0001-76. OBJETO: O objeto da presente avença 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA NA 

GESTÃO, ACOMPANHAMENTO, APLICAÇÃO E PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS RECURSOS 

PROVENIENTES DA LEI DA POLITICA NACIONAL ALDIR BLANC (LEI FEDERAL N° 14.399/2022) 

PARA AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO/CE, conforme 

Termo de Referencia e demais anexos do edital. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Conforme DISPENSA 
ELETRÔNICA Nº 2024.10.08.002DL, de conforme art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021. VALOR DO CONTRATO: Global R$15.999,00 (QUINZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E 

NOVE REAIS). ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes da execução deste Contrato 
correrão à conta da dotação 08.02.13.392.0020.2.023.0000, Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 e Fonte de 
Recurso: 1.719.0000.00 do orçamento do Município de Itaitinga/CE . O prazo de vigência da contratação é 
até a data de 31/12/2024, prorrogável por até 05 (cinco) anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei 
14.133/2021. DATA: ITAITINGA/CE, 29 de Novembro de 2024. SIGNATÁRIOS: Alvaro Rodolf Forte 

Martins e Idemberg Coelho Cardoso.

SECRETARIA DA CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO - LICITAÇÕES - EXTRATO DE
ADITIVO AO CONTRATO: 16.22.11.28.001/2024

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 16.22.11.28.001, 
RESULTANTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.22.11.28.001-
DL. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA ATRAVÉS DA SECRETARIA DA 

CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL. CONTRATADA: PÁTIO ITAITINGA EMPREEENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS E PARTICIPAÇOES LTDA. OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO À RUA 
MANOEL DE SOUSA, 215 (LOJA 01), CENTRO – ITAITINGA/CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO 
DE UMA UNIDADE DA SECRETARIA DA CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE 
ITAITINGA. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 16.01.04.124.0021.2.106.0000 . ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 1.500.0000.00 RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: CLÁUSULA 2ª (SEGUNDA) DO CONTRATO 
Nº 16.22.11.28.001  DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.22.11.28.001-DL, LEI Nº 8.666/93, LEI Nº 8.245/91 
(LEI DO INQUILINATO), E ALTERAÇÕES SUBSEQUENTES, BEM COMO ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 
06/2009-AGU. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05.12.2024 A 05.12.2025. ASSINA PELA CONTRATANTE:

ERITON PRUDENCIO PIRES GOMES. ASSINA PELA CONTRATADA: MARCELO GUIMARÃES 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 02/12/2024 16:46:49 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1251

3/12www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1213/2024 - 02/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

TAVARES. ITAITINGA/CE, 29 DE NOVEMBRO DE 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - ATO ADMINISTRATIVO - ASCENSÃO FUNCIONAL DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO PROFESSORES EM EXERCÍCIO : ERRATA DA ASCENSÃO FUNCIONAL DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO PROFESSORES EM EXERCÍCIO 2022/2023/2024

ASCENSÃO FUNCIONAL DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO PROFESSORES EM EXERCÍCIO QUE 

OBTIVERAM PROGRESSÃO 2022/2023

Nº Mat.Nº Nome Classe Ref. Nova Ref Nota Final

1 9610 JOSISKELLE FERNANDES MARCOS CLASSE C REF - 01 REF - 02 99

2 782 VALDIMEIRE COSTA CASTELO CLASSE C REF - 08 REF - 09 97

3 9601 ALESSANDRA DE OLIVEIRA SAMPAIO CLASSE C REF - 01 REF - 02 96,5

4 9627 SUELI FREIRE DE XEREZ PAULINO CLASSE C REF - 01 REF - 02 96,5

5 9647 MARIA ELIONEIDE MONTEIRO DE OLIVEIRA CLASSE C REF - 01 REF - 02 96,1

6 9612 ALINE DA SILVA FONTENELE CLASSE C REF - 01 REF - 02 95

7 8886 ANA CLAUDIA MACHADO DE OLIVEIRA BENTO CLASSE C REF - 01 REF - 02 95

8 394 ANA MARIA DE OLIVEIRA CARVALHO CLASSE D REF - 08 REF - 09 95

9 419 AURICELIO DA SILVA NUNES CLASSE D REF - 05 REF - 06 95

10 420 AURILENE DE LIMA SOUZA CLASSE C REF - 08 REF - 09 95

11 100 BENEDITA ALVES DE LIMA CLASSE C REF - 08 REF - 09 95

12 433 CLAUDIA CARVALHO ALVES DE LIMA CLASSE C REF - 08 REF - 09 95

13 446 CRISTIANE XAVIER LIMA CLASSE C REF - 08 REF - 09 95

14 483 FRANCIRENE ALVES DE LIMA CLASSE C REF - 06 REF - 07 95

15 486 FRANCISCA CLEIDE DE LIMA SANTOS CLASSE C REF - 08 REF - 09 95

16 536 IRIS CLEIDE LOPES DA SILVA CLASSE C REF - 08 REF - 09 95

17 9578 JOCYANA CAVALCANTE DA SILVA MACIEL CLASSE E REF - 01 REF - 02 95

18 566 JOSIMARY FERNANDES DA SILVA CLASSE C REF - 08 REF - 09 95

19 233 JULIANA BARBOSA DE SOUSA CLASSE C REF - 08 REF - 09 95

20 1212 JULIANA MENDES ROCHA CLASSE C REF - 08 REF - 09 95

21 573 LENY EVERSON PEREIRA DOS SANTOS CLASSE D REF - 08 REF - 09 95

22 9634 LUCIA GORETE CAVALCANTE CLASSE C REF - 01 REF - 02 95

23 669 MARIA JOSE DE ASSIS MENDONCA CLASSE C REF - 06 REF - 07 95

24 685 MARIA NIULEIDE DE QUEIROZ DA SILVA CLASSE C REF - 06 REF - 07 95

25 687 MARIA OZELINA DE SOUZA SILVA CLASSE C REF - 08 REF - 09 95

26 718 MONICA FERRER CAVALCANTE CLASSE C REF - 08 REF - 09 95

27 723 NIVIA RODRIGUES BARBOSA CLASSE C REF - 08 REF - 09 95

28 9666 PRISCILLA CORDEIRO DE MENEZES CLASSE C REF - 01 REF - 02 95

29 1182 REJANE MARIA DE LIMA SILVA CLASSE C REF - 06 REF - 07 95

30 9670 RICARDO ALEXANDRE SINDEAUX FERREIRA CLASSE C REF - 01 REF - 02 95

31 752 ROSIANE CAVALCANTE DE LIMA CLASSE C REF - 06 REF - 07 95

32 757 SABINA LEILA BARROS DOS SANTOS CLASSE D REF - 07 REF - 08 95

33 9625 VALDERLANE BRITO DA ROCHA CLASSE C REF - 01 REF - 02 95

34 1762 YEDA GOMES DE OLIVEIRA CLASSE C REF - 06 REF - 07 95

35 1178 IVONETE CAVALCANTE BARROS CLASSE C REF - 06 REF - 07 94,9

36 9664 JESSICA HERLLEY DE OLIVEIRA SOARES MACIEL CLASSE C REF - 01 REF - 02 94,9

37 567 KARLA MONISA VIANA CAVALCANTE CLASSE C REF - 06 REF - 07 94,8

38 386 ALZENIRA SILVA SANTOS CLASSE C REF - 06 REF - 07 94,6

39 9648 DEBORA RODRIGUES VIEIRA RIBEIRO CLASSE C REF - 01 REF - 02 94,5

40 9579 ERMESSON CARVALHO PEREIRA CLASSE B REF - 01 REF - 02 94,5

41 520 GEOVANA FERNANDES FERREIRA CLASSE C REF - 07 REF - 08 94,5

42 530 HILMA MARIA NOGUEIRA DE SOUSA CLASSE C REF - 08 REF - 09 94,5

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 02/12/2024 16:46:49 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1251

4/12www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1213/2024 - 02/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

43 9626 MARIA JULIANE DA SILVA CHAGAS CLASSE C REF - 01 REF - 02 94,5

44 9654 NADIA CHRYSTINA OLIVEIRA FERREIRA CLASSE C REF - 01 REF - 02 94,5

45 9618 HANNALY PINHEIRO FREITAS ARAGAO CLASSE C REF - 01 REF - 02 94,4

46 9645 JARBAS MICHAEL FREITAS DAMASCENO CLASSE C REF - 01 REF - 02 94,4

47 9632 MARIA CLAUDIA FERREIRA DOS SANTOS 
BEZERRA

CLASSE E REF - 01 REF - 02 94,4

48 440 CLAUDINE PORTACIO DA SILVA BASTOS CLASSE C REF - 08 REF - 09 94,2

49 454 EDILTON NOVAIS DE LIMA CLASSE B REF - 08 REF - 09 94

50 9639 ELIAS TORRES DA SILVA FILHO CLASSE C REF - 01 REF - 02 94

51 460 ELISANGELA VENANCIO DE SOUSA CLASSE D REF - 08 REF - 09 94

52 526 GLEIRIANE VIEIRA MARQUES DE SOUZA CLASSE C REF - 08 REF - 09 94

53 561 JOSELINA MACHADO CHAGAS CLASSE C REF - 06 REF - 07 94

54 571 LEANDRA DE FATIMA GIRAO MAIA CLASSE C REF - 06 REF - 07 94

55 1275 MARIA DO SOCORRO MEIRELES PEDROSA CLASSE C REF - 08 REF - 09 94

56 705 MARILENE FERREIRA ABREU CLASSE C REF - 06 REF - 07 94

57 9622 NADJA DE OLIVEIRA CASTELO BRANCO FARIAS CLASSE C REF - 01 REF - 02 94

58 9608 NAYRA RAPOSO RIBEIRO CLASSE C REF - 01 REF - 02 94

59 10604 SERGIO RUBENS ALVES CAVALCANTE CLASSE D REF - 01 REF - 02 94

60 524 GILMARA MOREIRA ASSUNCAO CLASSE C REF - 08 REF - 09 93,6

61 494 FRANCISCA IRLENE DE SOUSA CLASSE C REF - 06 REF - 07 93,5

62 644 MARIA ELINE NASCIMENTO PIRES CLASSE C REF - 06 REF - 07 93,5

63 9619 MARIA KENIA FIRMINO DA SILVA CLASSE D REF - 01 REF - 02 93,5

64 1365 ADRIANA MARIA AGUIAR SILVA CLASSE B REF - 06 REF - 07 93

65 387 ANA CELI DOS SANTOS CLASSE C REF - 06 REF - 07 93

66 1778 LIDUINA LEILA LIMA CHAVES CLASSE C REF - 06 REF - 07 93

67 1180 MARIA MAISE DA SILVA SANTOS CLASSE D REF - 06 REF - 07 92,8

68 724 OCELIO DO NASCIMENTO PIRES CLASSE C REF - 08 REF - 09 92,8

69 466 ERMIONE DANIEL DE LIMA RIBEIRO CLASSE C REF - 08 REF - 09 92,6

70 407 ANTONIA KARLA HOLANDA FERREIRA CLASSE B REF - 06 REF - 07 92,5

71 9694 FLAVIO DA CONCEICAO CLASSE D REF - 01 REF - 02 92,5

72 600 MARCELO EDUARDO DA SILVA CLASSE C REF - 08 REF - 09 92,3

73 523 GERSON DE SOUSA SILVA CLASSE C REF - 08 REF - 09 92,1

74 1358 ANA LUCIA GONCALVES DA SILVA CLASSE C REF - 06 REF - 07 92

75 449 DANIELE NOVAIS JARDIM PAIVA CLASSE C REF - 08 REF - 09 92

76 9631 ELIEDE FERREIRA DE SOUSA CLASSE C REF - 01 REF - 02 92

77 462 ELIZANGELA RIBEIRO TAVARES CLASSE C REF - 06 REF - 07 92

78 9658 FLAVIA MARIA CAMPOS DE OLIVEIRA CLASSE C REF - 01 REF - 02 92

79 9690 FRANCISCO ROBSON DE LIMA CLASSE C REF - 01 REF - 02 92

80 9617 GISLAINE COSTA DE OLIVEIRA SANTOS CLASSE C REF - 01 REF - 02 92

81 9662 JOSEFA GLEICE DO NASCIMENTO CLASSE C REF - 01 REF - 02 92

82 9615 MARIA ROSIMARY SOBREIRA SILVA OLIVEIRA CLASSE C REF - 01 REF - 02 92

83 9611 MARIA SAMIA SOARES RABELO COLARES CLASSE C REF - 01 REF - 02 92

84 9681 PATRICIA REGIA SOUSA PINHEIRO CLASSE C REF - 01 REF - 02 92

85 773 SULAMITA FERRER SERPA BRANDAO CLASSE C REF - 06 REF - 07 91,8

86 1367 JOAO RODRIGUES DE SOUSA CLASSE C REF - 06 REF - 07 91,6

87 2994 MARIA EUVIA LUCAS CAMPINA SAMPAIO CLASSE C REF - 06 REF - 07 91,6

88 9671 VALDENIA MARIA DOS REIS MELO CLASSE C REF - 01 REF - 02 91,5

89 9650 ADAILTON NUNES MOURA CLASSE C REF - 01 REF - 02 91,3

90 9655 ANA MARILIA DE MELO THEOPHILO CLASSE C REF - 01 REF - 02 91,3

91 728 PERPETUA SOCORRO CAVALCANTE DE CASTRO CLASSE C REF - 08 REF - 09 91,3

92 9644 EDVONALDO PEREIRA DE OLIVEIRA CLASSE C REF - 01 REF - 02 91,2

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 02/12/2024 16:46:49 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1251

5/12www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1213/2024 - 02/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

93 9580 NATALIE PAZ DE FREITAS CLASSE C REF - 01 REF - 02 91,2

94 540 JARBAS JUNIOR SILVA DE LIMA CLASSE C REF - 08 REF - 09 91,1

95 9657 NAPOLEAO MARTINS MONTEIRO CLASSE C REF - 01 REF - 02 91

96 749 ROSANE MARIA LIMA PAIVA CLASSE C REF - 08 REF - 09 90,9

97 456 EDINALDO TAVARES XAVIER CLASSE C REF - 08 REF - 09 90,7

98 1185 ANA CLAUDIA BRAGA DE MELO CLASSE C REF - 06 REF - 07 90,2

99 674 MARIA LIDUINA MACIEL DE SOUSA CLASSE C REF - 06 REF - 07 90

100 9605 EVILASIO SANTIAGO GONÇALVES JUNIOR CLASSE C REF - 01 REF - 02 89,7

101 469 FABIO VASCONCELOS SOUZA CLASSE B REF - 06 REF - 07 89,7

102 581 LUCIANO LUIZ DE SOUSA CLASSE C REF - 08 REF - 09 89,7

103 425 CARLOS CEZAR SOBREIRA LIMA CLASSE C REF - 08 REF - 09 89,5

104 727 PEDRO GONCALVES CLASSE C REF - 08 REF - 09 89,5

105 710 MARLUCIO RODRIGUES DE OLIVEIRA CLASSE B REF - 08 REF - 09 89,2

106 217 ADRIANA SILVA DE FREITAS MENESES CLASSE C REF - 08 REF - 09 89

107 717 MOISES ASSUNCAO RIBEIRO CLASSE C REF - 08 REF - 09 89

108 9629 RAIMUNDA DEBORA PINTO NASCIMENTO CLASSE C REF - 01 REF - 02 89

109 512 FRANCISCO LUCIANO FARIAS VIDAL CLASSE C REF - 06 REF - 07 88,3

110 882 FLAVIA MARIA DA COSTA VALE CLASSE C REF - 08 REF - 09 88

111 182 VANDER DANTAS ANTONIO DE AQUINO CLASSE D REF - 08 REF - 09 85,1

112 452 DURCIONE MARQUES GADELHA DA SILVA CLASSE C REF - 08 REF - 09 85

113 9682 ELISANGELA CAVALCANTE DA COSTA DA SILVA CLASSE C REF - 01 REF - 02 85

114 463 ELIZIANE DA SILVA BANDEIRA CLASSE C REF - 06 REF - 07 85

115 550 JOSE BOANERGES CAVALCANTE NETO CLASSE B REF - 06 REF - 07 85

116 564 JOSILEIDE CAVALCANTE DA ROCHA SILVA CLASSE C REF - 06 REF - 07 85

117 572 LEILIANE SOARES DE SALES CLASSE C REF - 08 REF - 09 85

118 1179 LUCIANA MARIA SOUSA CRUZ CLASSE C REF - 06 REF - 07 85

119 9620 RENATA DAMASCENO MARQUES CLASSE C REF - 01 REF - 02 85

120 9583 TATIANA MARTINS LEITE CLASSE B REF - 01 REF - 02 85

GABINETE DO PREFEITO - ATO ADMINISTRATIVO - ATO DE EXONERAÇÃO: 014/2024

ATO DE EXONERAÇÃO Nº 014/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com inciso atribuições legais e de acordo com inciso 

IX, Artigo 80 da Lei Orgânica do Município, cumulada com o § I, artigo 54, da Lei Nº 386/2010.IX, Artigo 80 da Lei Orgânica do Município, cumulada com o § I, artigo 54, da Lei Nº 386/2010.

RESOLVE:

   

Art. 1º Exonerar a pedido, a Sra. EDMARY DE SOUSA NASCIMENTO, CPF Nº 908.737.933-15, do 

cargo de TÉCNICA DE ENFERMAGEM, nomeada através do Ato nº 00122/2016.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

  
PAÇO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE ITAITINGA – ESTADO DO CEARÁ, EM 01 DE 

DEZEMBRO DE 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 02/12/2024 16:46:49 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1251

6/12www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1213/2024 - 02/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

                                                   PUBLIQUE-SE
  REGISTRE-SE  

                                      CUMPRA –SE

ANTONIO MARCOS TAVARES
PREFEITO MUNICIPAL

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - ITAITINGAPREV - APOSENTADORIA - EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DE CONCESSÃO DE APOSENTADORIA: EDITAL DE PUBLICAÇÃO/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Itaitinga/CE, ANTÔNIO MARCOS TAVARES, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o princípio da transparência dos Atos Públicos, torna público a ATO Nº 

006/2024 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024, que concede, a partir de 16.01.2019, o benefício de
APOSENTADORIA POR INVALIDEZ COM PROVENTOS INTEGRAIS à LIEGE MARIA MAIA 

MARINHO, professora da educação básica – 200hs, matrícula 010813-8, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, inscrita no RG nº 98025043022 CE e no CPF 539.143.093 -34, residente e domiciliada à 
Rua Ambrósio L. de Oliveira, 69, Centro, Itaitinga – CE, CEP 61880-000, pertencente a classe C 
referência 06.

Assim o faz com esteio no Artigo 40, § 1º, I da Constituição Federal, c/c, art. 27, § 1º, da Lei 
Municipal 384/2010 que dispõe sobre a reestruturação e atualização do Regime Próprio de Previdência 
Social dos Servidores Efetivos do Município de Itaitinga/CE, c/c art. 6 -A da EC 41/2003.

PUBLIQUE-SE NO DOM-Diário Oficial do Município.

Itaitinga/CE, 21 de novembro de 2024.

ANTÔNIO MARCOS TAVARES

Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - ITAITINGAPREV - APOSENTADORIA - EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DE CONCESSÃO DE APOSENTADORIA: EDITAL DE PUBLICAÇÃO/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Itaitinga/CE, no uso de suas atribuições legais, considerando o 
princípio da transparência dos Atos Públicos, torna público a ATO Nº 020/2024 de 11 de novembro de 

2024, que concedeu PENSÃO POR MORTE à FRANCISCO ESCÓCIO DA SILVA, brasileiro, 
aposentado, RG 2008189109-6 SSPDS-CE, CPF: 061.653.383-72, residente e domiciliado à Rua 
Francisco Cordeiro de Oliveira, 304, Centro, Itaitinga – CE, CEP: 61880-000, dependente econômico, 
por força de ordem judicial irrecorrível, de MARIA ZULENE S. DO NASCIMENTO , falecida, servidora 
pública aposentada, matrícula 131210 -3, RG: 2003030040669 SSP-CE, CPF: 741.939.613-20, óbito em 
07/08/2020, com fundamento no art. 39 da Lei Municipal 384/2010.

Publique-se no Diário Oficial do Município.

Itaitinga/CE, 11 de novembro de 2024.

ANTÔNIO MARCOS TAVARES

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 02/12/2024 16:46:49 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1251

7/12www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1213/2024 - 02/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - ITAITINGAPREV - APOSENTADORIA - EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DE CONCESSÃO DE APOSENTADORIA: EDITAL DE PUBLICAÇÃO/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Itaitinga/CE, no uso de suas atribuições legais, considerando o 
princípio da transparência dos Atos Públicos, torna público a ATO Nº 022/2024 de 12 de novembro de 

2024, que concedeu PENSÃO POR MORTE à IDELZUITE PIRES DOS SANTOS , brasileira, viúva, 
aposentada, RG: 94015037469 SSP -CE, CPF: 318.990.803-68, dependente econômica, por presunção 
legal, em razão do casamento, com FRANCISCO TARCÍSIO LOPES DOS SANTOS , falecido, 
aposentado, RG: 2022206092-6, CPF: 154.574.003-87, matrícula 104477, com fundamento no art. 37 
caput da Emenda à Lei Orgânica 001/2020.

Publique-se no Diário Oficial do Município.

Itaitinga/CE, 12 de novembro de 2024.

ANTÔNIO MARCOS TAVARES

Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - ITAITINGAPREV - APOSENTADORIA - EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DE CONCESSÃO DE APOSENTADORIA: EDITAL DE PUBLICAÇÃO/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Itaitinga/CE, no uso de suas atribuições legais, considerando o 
princípio da transparência dos Atos Públicos, torna público a ATO Nº 005/2024, de 15 de fevereiro de 

2024, que convalida benefício de PENSÃO POR MORTE , enquanto não convolar novas núpcias, ao 

segurado JOSÉ MONTEIRO DE BARROS , inscrito no CPF: 025.875.303 -00, cônjuge da segurada 

aposentada falecida LAURITA CAVALCANTE BARROS, representado por ANA CRISTINA 

CAVALCANTE BARROS, inscrita no CPF: 786.466.343-53, nos termos da procuração pública juntada 
aos autos de pensão.

Assim o faz com esteio no nos termos do artigo 40, §7º, I, da CF/88, com a redação dada pela 
EC 41/03, c/c, arts. 8º, I; 39, I; 40, I e 41 da Lei 384/2010, que dispões sobre a reestruturação do 
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Efetivos do Município de Itaitinga/CE, tendo a data 
de início do benefício o dia 31 de maio de 2015, data de falecimento da servidora.

Publique-se no DOM.

Itaitinga/CE, 15 de fevereiro de 2024.

ANTÔNIO MARCOS TAVARES

Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - ITAITINGAPREV - APOSENTADORIA - ATO DE CONVALIDAÇÃO
DE CONCESSÃO DE PENSÃO POR MORTE: 005/2024

ATO DE CONVALIDAÇÃO DE CONCESSÃO DE PENSÃO POR MORTE

ATO Nº: 005/2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 02/12/2024 16:46:49 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1251

8/12www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1213/2024 - 02/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA – CE, no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

CONVALIDAR O ATO 021/2017, que concedeu pensão por morte, enquanto não convolar novas núpcias, 
nos termos do artigo 40, §7º, I, da CF/88, com a redação dada pela EC 41/03, c/c, arts. 8º, I; 39, I; 40, I e 
41 da Lei 384/2010, que dispões sobre a reestruturação do Regime Próprio de Previdência Social dos 
Servidores Efetivos do Município de Itaitinga/CE, ao beneficiário JOSÉ MONTEIRO DE BARROS , inscrito 

no CPF: 025.875.303-00, cônjuge da segurada aposentada falecida LAURITA CAVALCANTE BARROS, 

representado por ANA CRISTINA CAVALCANTE BARROS, inscrita no CPF: 786.466.343-53, nos termos 
da procuração pública juntada aos autos de pensão.

Data de concessão/início do benefício: 31 de maio de 2015.

O Benefício de pensão por morte corresponde a:

Proventos ...........................................................R$: 843,16

Valor do benefício ..............................................R$: 843,16

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

ITAITINGA, 15 de fevereiro de 2024.

ANTÔNIO MARCOS TAVARES

Prefeito Municipal

FRANCISCO DEMÉTRIUS DE SOUSA E SÁ

Presidente do ITAITINGAPREV

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - ITAITINGAPREV - APOSENTADORIA - ATO DE CONVALIDAÇÃO
DE CONCESSÃO DE APOSENTADORIA: 006/2024

ATO DE CONVALIDAÇÃO DE CONCESSÃO DE APOSENTADORIA

Ato nº.: 006/2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA – CE, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE 

CONVALIDAR o ato 006/2019, que concedeu, nos termos do Artigo 40, § 1º, I da Constituição Federal, c/c, 

art. 27, § 1º, da Lei Municipal 384/2010, c/c art. 6 -A da EC 41/2003 a APOSENTADORIA POR INVALIDEZ 

COM PROVENTOS INTEGRAIS à segurada LIEGE MARIA MAIA MARINHO, matrícula 010813-8, 
professora da educação básica 200h, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Classe C, Referência 
06, inscrita no RG nº 98025043022 CE e no CPF nº 539.143.093 -34, residente e domiciliada à Rua 
Ambrósio L. de Oliveira, 69, Centro, Itaitinga – CE, CEP 61880-000.

Data de concessão/início do benefício: 16/01/2019.

Os proventos de aposentadoria da segurada são fixados no seguinte valor:

Vencimento-base.....................................................R$: 3.858,61
Anuênio 2% (lei 001/93).........................................R$      77,71
Gratificação 15%(art. 52, II, § 1º lei 367/2009.......R$    578,79

                               Valor do benefício................................................. R$  4.514,57

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, 21 de novembro de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 02/12/2024 16:46:49 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1251

9/12www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1213/2024 - 02/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ANTÔNIO MARCOS TAVARES
Prefeito Municipal

JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA
Presidente do ITAITINGAPREV

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - ITAITINGAPREV - APOSENTADORIA - ATO DE CONCESSÃO DE
PENSÃO POR MORTE: 020/2024

ATO DE CONCESSÃO DE PENSÃO POR MORTE

Ato nº.: 020/2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA – CE, no uso de suas atribuições legais resolve conceder 
PENSÃO POR MORTE a FRANCISCO ESCÓCIO DA SILVA, brasileiro, aposentado, RG 2008189109 -6 
SSPDS-CE, CPF: 061.653.383-72, residente e domiciliado à Rua Francisco Cordeiro de Oliveira, 304, 
Centro, Itaitinga – CE, CEP: 61880-000, dependente econômico, por força de ordem judicial irrecorrível, de 
MARIA ZULENE S. DO NASCIMENTO , falecida, servidora pública aposentada, matrícula 131210 -3, RG: 
2003030040669 SSP-CE, CPF: 741.939.613-20, óbito em 07/08/2020, com fundamento no art. 39 da Lei 
Municipal 384/2010.

Data de início do benefício: 07/08/2024, data do falecimento da servidora.

Os proventos da pensão ficam no importe detalhado abaixo:

Salário-base...............................................................R$: 1.045,00

Total...........................................................................R$: 1.045,00

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, 11 de novembro de 2024.

ANTÔNIO MARCOS TAVARES

Prefeito Municipal

JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA

Presidente do ITAITINGAPREV

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - ITAITINGAPREV - APOSENTADORIA - ATO DE CONCESSÃO DE
PENSÃO POR MORTE: 022/2024

ATO DE CONCESSÃO DE PENSÃO POR MORTE

Ato nº.: 022/2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA – CE, no uso de suas atribuições legais resolve conceder 
PENSÃO POR MORTE a IDELZUITE PIRES DOS SANTOS , brasileira, viúva, aposentada, RG: 
94015037469 SSP-CE, CPF: 318.990.803-68, dependente econômica, por presunção legal, em razão do 
casamento, com FRANCISCO TARCÍSIO LOPES DOS SANTOS , falecido, aposentado, RG: 
2022206092-6, CPF: 154.574.003-87, matrícula 104477, com fundamento no art. 37 caput da Emenda à Lei 
Orgânica 001/2020.

Data de início do benefício: 11 de agosto de 2024, data do falecimento do servidor.

Os proventos da pensão ficam no importe detalhado abaixo:

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 02/12/2024 16:46:49 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1251

10/12www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1213/2024 - 02/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

Base de cálculo...............................................................R$: 1.412,00

Valor do benefício..........................................................R$: 1.412,00

Total................................................................................R$: 1.412,00

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, 12 de novembro de 2024.

ANTÔNIO MARCOS TAVARES

Prefeito Municipal

JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA

Presidente do ITAITINGAPREV

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 02/12/2024 16:46:49 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1251

11/12www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1213/2024 - 02/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Antonio Marcos Tavares
Prefeito

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência 
Social Social - STAS

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle 
Urbano - MEIO AMBIENTE

Maria Goretti Martins Frota
Secretaria Municipal de Educação - SEI

Alvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
CULTURA E TURISMO

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte -
S.M.J.E

Jose Inacio Silva Parente
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e 
Serviços Públicos - INFRAESTRUTURA

Eriton Prudencio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do 
Município - CONTROLE INTERNO

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Maria do Socorro Portela Goncalves
Procuradoria Geral do Município - PGM

Angelo Luis Leite Nobrega
Secretaria Municipal de Saúde - SAÚDE

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito - SEGURANÇA

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças - S.M.F

Dulcynardo Cavalcante Honorato
Secretaria Municipal de Planejamento e 
Desenvolvimento Econômico - SEPLADE

Renata Flavia Gomes Borges
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Ricardo de Lima Monteiro
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Pesca - AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

Joao Batista de Oliveira
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev - ITAITINGAPREV

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 02/12/2024 16:46:49 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1251

12/12www.itaitinga.ce.gov.br


